
AI DOCENTI:
Prof. M. Teresa

Massa
Prof. E. Sanzio

Prof. G. Pagano
Prof. G. Babuscio

Prof. S. Fabbrocino
 

ALL’ALBO ON LINE

AL SITO WEB

                                     ATTI

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA – COMMISSIONE ESAMINATRICE PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROVA ORIENTATIVO-ATTITUDINALE DEGLI ALUNNI ISCRITTI ALL’INDIRIZZO MUSICALE
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO – A. S. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 235 sulla "Riconduzione ad ordinamento dei corsi
sperimentali ad indirizzo musicale nella Scuola Media ai sensi della Legge 3 maggio
1999, n. 124, art. 11, c. 9; VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 201, sui corsi ad indirizzo
musicale nella Scuola Media;
VISTO il D.I. n.176 del 01/07/2022 che disciplina i percorsi a indirizzo musicale delle
scuole secondarie di primo grado in attuazione del decreto legislativo 13 aprile 2017,
n. 60;
VISTA  la  conversione  della  classe  ad  indirizzo  musicale  in  percorso  ad  indirizzo
musicale, così come stabilito dal D.I. 176/2022, presso la Scuola Secondaria di I grado
di  quest’Istituto, con l’insegnamento dei seguenti strumenti: chitarra, violino,
pianoforte, flauto traverso;
VISTA  la  Nota MIUR.  n.  33071 del  30 novembre 2022 per le  iscrizioni  alle  scuole
dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2023/2024;
VISTA la necessità di provvedere, all'espletamento della prova orientativo-attitudinale
per gli alunni  in ingresso nella  Scuola Secondaria di  I  grado, i  cui  genitori  hanno
optato per l'iscrizione all’indirizzo musicale;
ACQUISITA la disponibilità dei Docenti;
FISSATA la data della prova il giorno 30/01/2023 e data da definire per eventuale prova
suppletiva;

DECRETA

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. ANGIOLETTI”
Via Giovanni XXIII, 22 - 80059 Torre del Greco (NA) - Tel. 081.883.4623 - Fax 081.883.2671

PEO: naic8bm00d@istruzione.it – PEC: naic8bm00d@pec.istruzione.it   -   Sito web: www.icangioletti.edu.it
Cod. Mecc. NAIC8BM00D - C.F. 94032250634

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
60

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

II.
11

 -
 U



La formazione della COMMISSIONE così composta:

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
60

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

II.
11

 -
 U



COMPONENTI RUOLO
Prof.ssa Rosaria Lo Priore Presidente
Prof.ssa E. Sanzio Docente di strumento-flauto traverso
Prof.ssa G. Babuscio Docente di strumento-violino
Prof.ssa M. Teresa Massa Docente di strumento-pianoforte
Prof. G. Pagano Docente di strumento-chitarra
Prof.ssa S. Fabbrocino Docente di musica

La Commissione è presieduta dalla Dirigente o in caso di sua assenza dalla Prof.ssa C.
Amore.
Alla commissione è demandato il compito di adottare le modalità di svolgimento della
Prova orientativo-attitudinale ed i  criteri  di  valutazione degli  esiti  in riferimento al
REGOLAMENTO DEI PERCORSI AD INDIRIZZO MUSICALE dell’Istituzione Scolastica;
Gli  esiti  delle  prove  saranno  verbalizzati  e  guideranno  l’elaborazione  di  una
graduatoria  ordinata secondo l’ordine decrescente del punteggio conseguito. Al
termine delle operazioni, la Commissione produrrà l'elenco degli allievi  idonei,
suddivisi per classi di strumento.

La graduatoria, senza l’indicazione dei punteggi, sarà pubblicata sul sito web della
scuola.

Le prove orientativo attitudinali  si  svolgeranno presso la sede centrale  sita in  via
Giovanni XXIII, n. 22, in data  30 gennaio 2023 a partire dalle ore 14.30 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rosaria Lo Priore

Firma autografa sostituita a mezzo
 stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93

N
A

IC
8B

M
00

D
 -

 A
64

98
17

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
60

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

II.
11

 -
 U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

